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TARBIYASI OG`IR VA BO`SH O`ZLASHTIRUVCHI O`QUVCHILAR O`QUV-BILUV 

FAOLIYATI DARAJALARINI TASHXISLASH TAMOYILLARI 
Ismatova Halovat Baxtiyorovna

Buxoro davlat universiteti Pedagogika kafedrasi o`qituvchisi
 Annotatsiya. Ushbu maqolada tarbiyasi qiyin hamda bo`sh o`zlashtiruvchi 

-biluv faoliyati darajalarini tashxislashning metodik imkoniyatlari va 
asosiy tamoyillari xususida fikr yuritilgan.  

 -biluv 
faoliyati, obyektivlik, tizimlilik, ochiqlik tamoyili. 

 

Abstract. This article discusses the methodological possibilities and basic principles of 
diagnosing the level of learning activities of students with learning disabilities and idle learning.

Key words: school education, students with special needs, diagnosis, learning activities, 
objectivity, systematization, openness. 

Tashxislash mohiyatini to`liq anglash uc
tushunchalarini o`zaro farqlashimiz lozim bo`ladi. Diagnostika  bu umumiy yonlashuv bo`lsa, 
tashxislash bu pedagogik faoliyatning amaliy jarayon sanaladi. Demak, diagnostika  bu didaktik 
jarayonlar kechishining barcha shart-sharoitlarini oydinlashtirish va uning natijalarini xatosiz 
aniqlash demakdir. Tashxislovchi tahlillarsiz didaktik jarayonlar kechishining yuqori 
samaradorligiga erishib bo`lmaydi. 

 baholashdan ko`ra, 
diagnostika qilishning mohiyati kengroq. Bilim-malakalarni tekshirish shunchaki natijalarni 
ko`rsatadi, xolos, ularning kelib chiqish sabablarini ko`rsatmaydi. Tashxislash natijalarni unga 
erishish yo`llari va vositalari bilan bog`liq h
kechishi va dinamikasini aniqlaydi. Tashxislash o`zida nazorat, tekshirish, baholash, jarayonning 
kechishi va dinamikasini aniqlash hamda keyingi voqealar rivojini prognoz qilish kabilarni 
mujassamlashtiradi. Tashxislashda o`quvchilar bilimini nazorat qilish, baholash ushbu 
jarayonning muhim tarkibiy qismi sifatida amalga oshiriladi. Bular pedagogik texnologiyalarning 
juda qadimiy komponentlari sanaladi. 

Tashxislash ikki yo`nalishda olib boriladi:  
 

2) bilish imkoniyatlarini tashxislash.  
O`zlashtirganlik, shuningdek, tashxislash jarayonida belgilangan maqsadni amalga 

oshirish darajasi sifatida ham qaraladi. Didaktik tashxislashning maqsadi o`quv jarayonini, uning 
samaradorligi bilan bog`liq holda, tahlil qilish, baholash va o`z vaqtida aniqlashdir. 

O`quvchilar o`zlashtirishini tashxislash va nazorat qilishning muhim tamoyillari 
 bo`lib hisoblanadi. 

Obyektivlik tamoyili tashxislash testlari (savollari, topshiriqlari), tashxislash 
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protseduralarining ilmiy asoslanganligi, o`qituvchining barcha o`quvchilarga nisbatan do`stona 
munosabatda bo`lishi, bilim va ko`nikmalarni baholashning aniq va mos mezonlarini ishlab 
chiqishini nazarda tutadi. 

Tizimlilik tamoyili didaktik jarayonning barcha bosqichlarida  bilmlarni dastlabki idrok 
etishdan tortib, to ularni amalda qo`llashgacha diagnostik nazorat o`tkazish zarurligini talab etadi. 
Tizimlilik tamoyi

nazoratini shunday oraliqda tashkil etish kerakki, o`quvchilar bilishi va bajara olishi kerak 
bo`lgan barcha bilim va ko`nikmalarni tekshirish ishonchliligi yuqori bo`lsin. Shuningdek, 
tizimlilik tamoyili tashxislash jarayonini kompleks tashkil etishni talab etadi. Bunda nazorat, 
tekshirish va baholashning barcha shakl, vosita va metodlari o`zaro aloqadorlikda hamda 
birgalikda, yagona maqsadga bo`ynsundirilgan holda olib boriladi. Bunday yondashuv 
tashxislashning alohida metod va vositalari universalligini rad etadi. 

Ochiqlik tamoyili xil mezonlar 
bo`yicha ochiq sinovlar o`tkazishni nazarda tutadi. Har bir o`quvchining tashxislash jarayonida 
aniqlangan reytingi ochiq ko`rganzmali va taqqoslovchanlik xarakterida bo`ladi. Ochiqlik 

alab etadi. Baho  bu o`quvchilar uchun 
shunday yo`nalishki, unga qarab o`quvchilar bahoga qo`yiladigan talablar etaloni haqida 

lon qilish, tegishli kishilar bilan birgalikda ularni muhokama 
va tahlil qilish, bunday uzilishlarni bartaraf etishning istiqbolli rejalarini tuzishdir. 

Bilim va ko`nikmalarni tashxislash, nazorat qilish, tekshirish va baholash shunday 
mantiqiy izchillikda olib borilishi kerakki, ularni o`rganish ham shunday izchil tashkil etilishi 
kerak. 

Xulosa sifatida aytish mumkinki, o`quvchilar bilim va ko`nikmalarini to`g`ri va obyektiv 
tashxislash to`liq o`zlashtirish tizimini amalga oshirishning asosiy shartlaridan biri bo`lib 
hisoblanadi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 
1. O`zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 8-

-tadbirlari 
-sonli qarori.  

  
  

  1986.   
 

 

 
,  

 
. 

-
 

 
Annotation. The article says that teaching composition in the lessons of fine arts 

contributes to the formation of compositional thinking, helps to highlight the individual abilities 
of schoolchildren, the education of aesthetic and moral responsiveness, which is the most 
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